
Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32907

PORTARIA Nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor 
do Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado através da PORTARIA Nº 108/2014-GAB/
PAD, de 10/06/2014, publicada no DOE edição nº 32.663 de 
13/06/2014.
R E S O L V E:
I -  ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual nº 
5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe, por 
não restar provada nos autos a ocorrência de infração disciplinar 
por parte do servidor B.S.S, matrícula nº 8023248-1;
II - DETERMINAR que os setores competentes adote as 
providências pertinentes quanto ao competente registro;
III -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.

Protocolo 840767

PORTARIA Nº 409, DE 16 DE JUNHO DE 2015
O Secretário de Estado de Educação, no exercício das atribuições 
previstas no art. 138 da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de substitutos 
para responder pelo expediente administrativo da Secretaria de 
Estado de Educação em seus afastamentos de curta duração;
RESOLVE:
Designar ANA CLÁUDIA SERRUYA HAGE, Secretária-Adjunta de 
Ensino, para responder pela titularidade da Secretaria de Estado 
de Educação no período de 17 a 19 de junho de 2015.
HELENILSON PONTES
Secretário de Estado de Educação

Protocolo 840869

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MILENY DE SOUZA PINHEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/06/2015
Término Vínculo: 11/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1291/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DELMA AMARO PACHECO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1292/2015-CACHOEIRA DO ARARI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELZA MARIA PANTOJA MIRANDA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1293/2015-CACHOEIRA DO ARARI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EVERTON RUGGERI SILVA ARAUJO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1294/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SIMONE SOUZA E SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1295/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DIENE CRISTINA DE LIMA CORREA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1296/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCELA LIMA CARVALHO CAVALCANTE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 15/06/2015
Término Vínculo: 14/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1297/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: KARLSON AGUIAR LAMBERG
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 16/06/2015
Término Vínculo: 15/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1298/2015-SALVATERRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RAIMUNDO NAZARENO SOUSA LEAL
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1299/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE MARIA RIBEIRO QUARESMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 16/06/2015
Término Vínculo: 15/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1300/2015-ABAETETUBA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: WANDA PEREIRA DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1301/2015-MONTE ALEGRE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: REINALDO SOUZA DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1302/2015-PRAINHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RAGEL DA ROCHA ABREU
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1303/2015-PRAINHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: OSMAEL ARCANJO DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR

Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1304/2015-MONTE ALEGRE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARLO JORGE VASCONCELOS DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1305/2015-MONTE ALEGRE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MANUELY CHRISNA PINHEIRO OLIVEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1306/2015-MONTE ALEGRE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JORGE TORRES PINHEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1307/2015-MONTE ALEGRE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JESSE MACEDO BARROS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1308/2015-MONTE ALEGRE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDIVALDO PINHO PANTOJA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1309/2015-ALMEIRIM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FELIX ALEX PEREIRA LOBATO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1310/2015-MONTE ALEGRE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: IRIVALDO LIMA DA ROCHA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1311/2015-PRAINHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EUGENIO CLEUBSON PIRES MORAES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1312/2015-PRAINHA


